MACAÍBA
Boletim Oficial do Município de

ADMINISTRAÇÃO DA EXCELENTÍSSIMA PREFEITA MARÍLIA PEREIRA DIAS

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

ANO II   •   Nº 114   •  11 DE OUTUBRO DE 2011   •   DISTRIBUIÇÃO GRATUITA     EDIÇÃO EXTRA

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

LICITAÇÕES

PROCESSO LICITATORIO Nº. 105/2011

AVISO DE LICIT AÇÃO

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no
uso de suas atribuições legais, torna público
que está aberta licitação na modalidade pregão
presencial, tipo menor preço global, para
REGISTRO DE PREÇOS PARA
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE
INFRAESTRUTURA PARA
FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE
SISTEMA DE COMPARTILHAMENTO DE
INTERNET E DADOS. A sessão pública dar-
se-á no dia 24/10/2011, às 09:00 horas, na sede
da Prefeitura Municipal. O Edital estará à
disposição dos interessados na sede do
Executivo Municipal no horário das 08:00 às
14:00 horas ou poderá ser solicitado através
do e-mail: cpl@prefeiturademacaiba.com.br.
Macaíba/RN, 07/10/2011. Edilson Medeiros
César de Paiva Junior. Pregoeiro - PMM.

PROCESSO LICITATORIO Nº. 108/2011

AVISO DE LICIT AÇÃO

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no
uso de suas atribuições legais, torna público
que está aberta licitação na modalidade pregão
presencial, tipo menor preço por item, para
REGISTRO DE PREÇO PARA LOCAÇÃO
DE BANHEIROS QUÍMICOS E VEÍCULOS
DO TIPO CAMINHÃO LIMPA FOSSA. A
sessão pública dar-se-á no dia 25/10/2011, às

EXPEDIENTE
O Boletim Oficial do Município de Macaíba (Lei No 1478/2010) é uma publicação da
Prefeitura Municipal de Macaíba – Site: www.prefeiturademacaiba.com.br
Jornalista responsável: José Cristiano Cosme Pereira –  Reg. Prof.00767-RN   FENAJ
Edição, Diagramação e Distribuição: ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba
Email: assecom@prefeiturademacaiba.com.br

www.prefeiturademacaiba.com.br

Av. Mônica Dantas, 34 –

Centro, Macaíba/RN

CEP 59280-000

Fone: (84) 3271.6521

09:00 horas, na sede da Prefeitura Municipal.
O Edital estará à disposição dos interessados
na sede do Executivo Municipal no horário
das 08:00 às 14:00 horas ou poderá ser
solicitado através do e-mail:
cpl@prefeiturademacaiba.com.br. Macaíba/
RN, 07/10/2011. Edilson Medeiros César de
Paiva Junior. Pregoeiro – PMM.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 095/2011

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRE-
SA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS
DE ENGENHARIA  PARA CONSTRUÇÃO
DOS POSTOS DE SAÚDE NAS
COMUNIDADES DO CAMPO DA
MANGUEIRA E LAGOA DAS PEDRAS,
NO MUNICIPIO DE MACAÍBA/RN.

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS

JULGAMENT O DAS PROPOSTAS
FINANCEIRAS

A Comissão Permanente de Licitação do
Município de Macaíba/RN, no uso de suas
atribuições legais, torna público o julgamento
das propostas do processo em comento.
Propostas classificadas: 1ª) COLONIAL
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA – R$
723.316,83; FLAGUE CONSTRUÇÕES
LTDA – R$ 729.097,84. Propostas
desclassificadas: Empresa ESCALA
ENGENHARIA LTDA: Descumprimento:
Item 9: Subitens 9.2: “c” c/c 9.3; 9.8 c/c Item
17: Subitem: 17.7: “a” do edital. Empresa
GASPAR SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES
LTDA:  Descumprimento: Item 9: Subitem:
9.8 c/c Item 17: Subitem: 17.7: “a” do edital; e
Empresa R D CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO
LTDA: Descumprimento: Item 9: Subitens 9.2:

“c” c/c 9.3; c/c Item 17: Subitem: 17.7: “a” do
edital. Os autos estão franqueados aos
interessados na sala da Licitação, segunda a
sexta, das 08h00min às 14h00min. Macaíba/
RN, 11/10/2011. Mileni M. Pessoa.
Presidente.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 102/2011

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRE-
SA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS
DE ENGENHARIA  PARA CONSTRUÇÃO
DE UNIDADE DE PROCESSAMENTO DE
CARNE, PORTE MÉDIO, NA
COMUNIDADE DE LAMARÃO, NO
MUNICIPIO DE MACAÍBA/RN.

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS

JULGAMENT O DAS PROPOSTAS
FINANCEIRAS

A Comissão Permanente de Licitação do
Município de Macaíba/RN, no uso de suas
atribuições legais, torna público o julgamento
das propostas do processo em comento.
Proposta classificada: 1ª) R D
CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA: R$
656.739,13. Proposta desclassificada: Emrpesa
FLAGUE CONSTRUÇÕES LTDA:
Descumprimento: Item 9: Subitens 9.2: “c” c/
c 9.3; c/c Item 17: Subitem: 17.7: “a” do edital.
Os autos estão franqueados aos interessados
na sala da Licitação, segunda a sexta, das
08h00min às 14h00min. Macaíba/RN, 11/10/
2011. Mileni M. Pessoa. Presidente.